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Atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami sampaikan terima kasih. 

Dalam melaksanakan UKT dan IPI, kami mohon Saudara mengacu pada Peraturan Mendikbudristek 
Nomor 2 Tahun 2024 tentang Standar Satuan Biaya Operasional Pendidikan Tinggi pada Perguruan 
Tinggi Negeri di Lingkungan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi. 

Sehubungan dengan surat Rektor Universitas Negeri Medan nomor 000654/UN33/LL/2024 t anggal 
29 Februari 2024 ha! Usulan Tarif UKT dan IPI Universitas Negeri Medan, dengan hormat kami 
sampaikan persetujuan tarif sebagaimana tercantum pada lampiran. Tarif ini berlaku untuk 
mahasiswa baru yang diterima mulai tahun 2024. Selanjutnya, Saudara dapat menetapkan tarif 
dimaksud dengan Surat Keputusan Rektor. 

Yth. Rektor Universitas Negeri Medan 
Medan 

02.t;; / 6 / ~.07. 01 / 2.D2.4 25 Maret 2024 
7 (tujuh) lembar 
Persetujuan Tarif Uang Kuliah Tunggal (UKT) dan Iuran Pengembangan lnstitusi 
(TPT) Universitas Negeri Medan 

omor 
Lampiran 
Hal 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDA Y AAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

DIREKTORA T JENDERAL PENDIDIKAN 
TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI 

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 
Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT DIKTI 126 

Laman www.dikti.kemdikbud.go.id 



No Nama Program Studi BKT/Smt UKT I UKT2 UKT 3 UKT4 UKT5 UKT6 UKT7 UKT 8 
I Akuntansi 15.348.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
2 Manajemen 15.348.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
3 Pendidikan Administrasi 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

Perkantoran 
4 Pendidikan Akuntansi 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
5 Pendidikan Bisnis 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
6 Bisnis Digital 14.708.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
7 Kewirausahaan 14.708.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
8 Pendidikan Ekonomi 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
9 Ilmu Ekonomi 14.708.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

IO Pendidikan Jasmani, 16.715.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
Kesehatan dan Rekreasi 

II Pendidikan Kepelatihan 16.715.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
Olah raga 

12 Ilmu Keolahragaan 15.348.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
13 Pendidikan Guru 15.348.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

Pendidikan Anak Usia 
Dini 

14 Pendidikan Guru Sekolah 15.348.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
Dasar 

15 Bimbingan dan Konseling 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
16 Pendidikan Luar Sekolah 10.292.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
17 Pendidikan Geografi 15.348.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
18 Pendidikan Antropologi 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
19 Pendidikan Pancasila dan 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

Kewarganegaraan 

1. Persetujuan TarifUKT (Rp/Semester) Program Sarjana Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Negeri Medan 

Lampiran Surat Nomor: oz.~,/ E / r~. 07. 04 / 2.01.41 
Tanggal: 25 Maret 2024 



No Nama Program Studi BKT/Smt UKT I UKT2 UKT 3 UKT4 UK.TS UKT6 UKT7 UKT8 
20 Pendidikan Sejarah 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
21 Kimia 19.252.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
22 Pendidikan Fisika 15.348.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
23 Pendidikan Matematika 9.444.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
24 Biologi 19.252.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
25 Fisika 19.252.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
26 Matematika 13.980.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
27 Pendidikan Biologi 15.348.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
28 Pendidikan Kimia 15.348.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
29 Ilmu Komputer 14.708.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
30 Pendidikan Ilmu 14.708.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 

Pengetahuan Alam 
31 Statistika 13.398.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
32 Pendidikan Tata Boga 15.348.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
33 Pendidikan Tata Busana 14.708.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
34 Pendidikan Tata Rias 14.708.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
35 Pendidikan Teknik 20.832.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 

Bangunan 

36 Pendidikan Teknik Elektra 19.964.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
37 Pendidikan Teknik 19.964.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 

Otomotif 
38 Teknik Sipil 19.964.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
39 Pendidikan Teknik 14.708.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 

lnformatika Komputer 

40 Pendidikan Teknik Mesin 20.832.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
41 Ilmu Gizi 20.750.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
42 Teknik Elektra 19.964.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
43 Arsitektur 19.964.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
44 Seni Pertunjukan 27.997.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
45 Pendidikan Bahasa dan 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

Sastra Indonesia 

46 Pendidikan Bahasa lnggris 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt UKT Mahasiswa UKT Mahasiswa UKT Mahasiswa 
Asing Kelas lntemasional Jalur Kerja Sama 

I 03 Teknik Mesin 26.755.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
2 04 Manajemen Konstruksi 30.255.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
3 SI Akuntansi 15.348.000 9.000.000 14.000.000 6.500.000 
4 SI Bimbingan dan Konseling 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
5 SI Biologi 19.252.000 10.500.000 15.500.000 7.500.000 
6 SI Fisika 19.252.000 10.500.000 15.500.000 7.500.000 
7 SI Ilmu Keolahragaan 15.348.000 10.500.000 15.500.000 7.500.000 
8 SI Kimia 19.252.000 10.500.000 15.500.000 7.500.000 
9 Sl Manajemen 15.348.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 

10 SI Matematika 13.980.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 

3. Persetujuan TarifUKT (Rp/Semester) Kelas Internasional, Jalur Kerja Sama, dan WNA Universitas Negeri Medan 

No Program Nama Program Studi BKT/Smt UKTI UKT 2 UKT 3 UKT4 UKT 5 UKT6 UKT7 UKT8 
I 03 Teknik Mesin 26.755.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 
2 04 Manajemen Konstruksi 30.255.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 

2. Persetujuan TarifUKT (Rp/Semester) Program Diploma Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Negeri Medan 

No Nama Program Studi BKT/Smt UK.Tl UKT2 UKT3 UKT4 UKT5 UKT6 UKT7 UKT8 
47 Pendidikan Bahasa Jerman 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
48 Pendidikan Bahasa 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

Perancis 
49 Pendidikan Seni Musik 20.832.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
50 Pendidikan Seni Rupa 20.832.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
51 Pendidikan Seni Tari 20.832.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
52 Sastra Indonesia 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 
53 Sastra I nggris 9.444.000 500.000 1.000.000 2.000.000 2.800.000 3.500.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt UKT Mahasiswa UKT Mahasiswa UKT Mahasiswa 
Asing Kelas Intemasional Jalur Kerja Sama 

II SI Pendidikan Administrasi Perkantoran 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
12 SI Pendidikan Akuntansi 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
13 SI Pendidikan Antropologi 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
14 SI Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
15 SI Pendidikan Bahasa lnggris 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
16 SI Pendidikan Bahasa Jerman 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
17 SI Pendidikan Bahasa Perancis 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
18 SI Pendidikan Biologi 15.348.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
19 SI Pendidikan Ekonomi 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
20 SI Pendidikan Fisika 15.348.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
21 SI Pendidikan Geografi 15.348.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
22 SI Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini 15.348.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
23 SI Pendidikan Guru Sekolah Dasar 15.348.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
24 SI Pendidikan Jasmani, Kesehatan dan Rekreasi 16.715.000 7.000.000 12.000.000 7.500.000 
25 SI Pendidikan Kepelatihan Olahraga 16.715.000 7.000.000 12.000.000 7.500.000 
26 SI Pendidikan Kimia 15.348.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
27 SI Pendidikan Luar Sekolah 10.292.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
28 SI Pendidikan Matematika 9.444.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
29 SI Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
30 SI Pendidikan Sejarah 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
31 SI Pendidikan Seni Musik 20.832.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
32 SJ Pendidikan Seni Rupa 20.832.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
33 SI Pendidikan Seni Tari 20.832.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
34 SI Pendidikan Tata Boga 15.348.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
35 SI Pendidikan Tata Susana 14.708.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
36 SI Pendidikan Bisnis 9.444.000 7.000.000 12.000.000 6.500.000 
37 SI Pendidikan Tata Rias 14.708.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
38 SI Pendidikan Teknik Bangunan 20.832.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
39 Sl Pendidikan Teknik Elektro 19.964.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
40 SI Pendidikan Teknik Mesin 20.832.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 



----------- ----- 

IPI IPI IPI IPI IPI 
No Program Nama Program Studi BKT/Smt Kelompok Kelompok Kelompok Kelompok Kelompok 

I 2 3 4 5 
l D3 Teknik Mesin 26.755.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
2 D4 Manajemen Konstruksi 30.255.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
3 SI Akuntansi 15.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
4 SI Bimbingan dan Konseling 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
5 SJ Biologi 19.252.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
6 SL Fisika 19.252.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
7 SI Ilmu Keolahragaan 15.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
8 SL Kimia 19.252.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 

4. Persetujuan Tarif IPI (Rp) Universitas Negeri Medan 

Program ama Program Studi BKT/Smt UKT Mahasiswa UKT Mahasiswa UKT Mahasiswa 
0 Asing Kelas Intemasional Jalur Kerja Sama 

41 SJ Pendidikan Teknik Otomotif 19.964.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
42 SI Sastra Indonesia 9.444.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
43 SI Sastra lnggris 9.444.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
44 SJ Teknik Elektro 19.964.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
45 SI Teknik Sipil 19.964.000 10.500.000 15.500.000 7.500.000 
46 SI Seni Pertunjukan 27.997.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
47 SI Pendidikan Teknik lnfonnatika Komputer 14.708.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
48 SI llmu Gizi 20.750.000 10.000.000 15.000.000 7.500.000 
49 SI Bisnis Digital 14.708.000 8.000.000 13.000.000 6.500.000 
50 SJ Kewirausahaan 14.708.000 8.000.000 12.000.000 6.500.000 
51 SI llmu Ekonomi 14.708.000 8.000.000 12.000.000 6.500.000 
52 SL Ilmu Komputer 14.708.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
53 SI Pendidikan llmu Pengetahuan Alam 14.708.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 
54 SJ Arsitektur 19.964.000 10.500.000 15.500.000 7.500.000 
55 SI Statistika 13.398.000 9.500.000 14.500.000 7.500.000 



!PI !PI !PI !Pl IPI 
No Program Nama Program Studi BKT/Smt Kelompok Kelompok Kelompok Kelompok Kelompok 

I 2 3 4 5 

9 SI Manajemen 15.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
10 SI Matematika 13.980.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
11 SI Pendidikan Administrasi Perkantoran 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
12 SI Pendidikan Akuntansi 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
13 SI Pendidikan Antropologi 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
14 SI Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
15 SI Pendidikan Bahasa lnggris 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
16 SI Pendidikan Bahasa Jerman 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
17 SI Pendidikan Bahasa Perancis 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
18 SI Pendidikan Biologi 15.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
19 SI Pendidikan Ekonomi 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
20 SI Pendidikan Fisika 15.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
21 SI Pendidikan Geografi 15.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
22 SI Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini I 5.348.000 · 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
23 SI Pendidikan Guru Sekolah Dasar I 5.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
24 SI Pendidikan Jasmani, Kesehatan dan Rekreasi 16.715.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
25 SI Pendidikan Kepelatihan Olahraga 16.715.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
26 SI Pendidikan Kimia I 5.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 5,0.000 000 
27 SI Pendidikan Luar Sekolah 10.292.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
28 SI Pendidikan Matematika 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
29 SI Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
30 SI Pendidikan Sejarah 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
3 I SI Pendidikan Seni Musik 20.832.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
32 SI Pendidikan Seni Rupa 20.832.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
33 SJ Pendidikan Seni Tari 20.832.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
34 SI Pendidikan Tata Boga I 5.348.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
35 SI Pendidikan Tata Busana 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
36 SI Pendidikan Bisnis 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
37 SI Pendidikan Tata Rias 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
38 SI Pendidikan Teknik Bangunan 20.832.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 



I I 99403 I 00 I 

/ 

IPI IPI IPI IPJ IPI 
No Program Nama Program Studi BKT/Smt Kelompok Kelompok Kelompok Kelompok Kelompok 

l 2 3 4 5 
39 SJ Pendidikan Tek.nik Elektro 19.964.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
40 SJ Pendidikan Teknik Mesin 20.832.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
41 SJ Pendidikan Teknik Otomotif 19.964.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
42 SI Sastra Indonesia 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
43 Sl Sastra I nggris 9.444.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
44 SI Teknik Elektro 19.964.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
45 SI Teknik Sipil 19.964.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
46 SI Seni Pertunjukan 27.997.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
47 SJ Pendidikan Teknik lnformatika Komputer 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
48 SJ llmu Gizi 20.750.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
49 SI Bisnis Digital 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
50 SJ Kewirausahaan 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
51 SI l lrnu Ekonomi 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
52 SI llmu Komputer 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
53 SI Pendidikan !!mu Pengetahuan Alam 14.708.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
54 SI Arsitektur 19.964.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
55 SI Statistika 13.398.000 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 
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